
UCHWAŁA NR XIII/132/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Wsparcie Ustrońskiego Seniora” w ramach Programu  
„Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

Przyjąć Program Osłonowy „Wsparcie Ustrońskiego Seniora” w ramach Programu  „Korpus Wsparcia  
Seniorów” na rok 2025, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881394E-0B99-43CE-94BC-F683E468E584. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/132/2025 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program Osłonowy „Wsparcie Ustrońskiego Seniora” 
w ramach Programu  „Korpus Wsparcia  Seniorów” 

na rok 2025 

                     

I.  Podstawa prawna programu 

Program „Wsparcie Ustrońskiego Seniora” na rok 2025 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, tj. podejmowaniem innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program 
został utworzony w związku z ogłoszonym w styczniu 2025 roku przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej  programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zawierającego wytyczne dotyczące 
możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego w roku 2025 ze środków pochodzących z dotacji 
celowej z budżetu państwa. Program będzie realizowany w roku bieżącym i obejmie swoim zasięgiem 
mieszkańców Ustronia, od 60 roku życia i spełniających pozostałe wymogi programu. 

II.  Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów – mieszkańców miasta Ustroń, w wieku 
60 lat i więcej, przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb, poprawę poczucia 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”,  wpisujących się moduł II  programu  „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Według danych statystycznych około 28 % mieszkańców Ustronia to osoby będące w wieku 
poprodukcyjnym. Mając na uwadze utrzymujący ograniczony dostęp do różnych form wsparcia (lekarze, 
specjaliści, opiekunowie) zasadne jest wprowadzenie takich rozwiązań, aby osoba samotna, starsza, 
niepełnosprawna, schorowana, pozbawiona na co dzień pomocy osoby drugiej, mogła skorzystać z takich form 
wsparcia, które zapewnią poczucie bezpieczeństwa przez całą dobę, szybki, bezpieczny, łatwy dostęp do m.in. 
placówki leczniczej. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, na podstawie którego powstał gminny 
program osłonowy jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w tym zakresie. W proponowanym zakresie 
program był już realizowany w gminie Ustroń w latach 2022 – 2024.  W tym stanie rzeczy oraz wobec 
wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się zasadne wprowadzenie niniejszego 
programu osłonowego. 

IV.  Adresaci programu 

Z Programu mogą skorzystać mieszkańcy Ustronia w wieku 60 lat i więcej.  Pomoc w tej formie skierowana 
będzie do osób, które z uwagi na chorobę, niepełnosprawność, wiek, ograniczoną mobilność lub inne 
obiektywne trudności wskazane przez pracownika socjalnego, wymagają wsparcia w formie nadzoru na 
odległość, a równocześnie nie są w stanie samodzielnie zabezpieczyć sobie oprzyrządowania niezbędnego do 
realizacji tej usługi. Dopuszcza się objęcie wsparcia w formie  dostępu do tzw. „opieki na odległość” osób 
korzystających z usług opiekuńczych bądź specjalistycznych usług opiekuńczych w sytuacji, kiedy stan 
zdrowia tych osób jest na tyle nieprzewidywalny, że uzasadnia potrzebę stałego ich monitorowania. 

V.  Podmioty realizujące program 

Burmistrz Miasta Ustroń 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu. 

VI.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

Realizacja programu jest uwarunkowana otrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa i będzie 
realizowany w terminie od dnia uzyskania środków finansowych do ich wyczerpania jednak nie dłużej niż do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881394E-0B99-43CE-94BC-F683E468E584. Podpisany Strona 1



31 grudnia 2025 roku.  Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” obejmuje swoim zakresem : Moduł II – poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość”. Adresatami pośrednimi Modułu II będą osoby w wieku 60 lat i więcej, mający problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Po 
dokonaniu rozeznania potrzeb wśród mieszkańców Ustronia, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu, 
jako realizator programu, dokona  zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego 
dostawcy lub opłaci  obsługę systemu dla osób korzystających z opasek w ramach wcześniejszego programu 
„Korpus Wsparcia seniorów”.  Opaska bezpieczeństwa to system przywoławczy, który działa 24 godziny na 
dobę przez 7 dni w tygodniu i zapewnia natychmiastową pomoc osobie zgłaszającej. W sytuacji zagrożenia - 
upadek, nagłe pogorszenie stanu zdrowia, lęk, awaria, pożar - wystarczy nacisnąć przycisk alarmowy w formie 
zegarka bądź wisiorka aby w ciągu kilku sekund połączyć się z Centrum Interwencyjnym, które w zależności 
od sytuacji zapewnia odpowiednią pomoc. Przeszkolony operator usługi otrzymując zgłoszenie, wie kto i skąd 
dzwoni, jaki jest jego stan  zdrowia, jakie leki przyjmuje i jakie mogą być w związku z tym zagrożenia. Na tej 
podstawie kontaktuje się ze wskazaną osobą lub wzywa pomoc medyczną. 

VII.   Finansowanie programu  

Program jest finansowany ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa. Gmina może 
otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie, jeżeli udział środków własnych wynosi 
nie mniej niż 20 % przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VIII.    Monitoring programu  

Sprawozdanie z realizacji programu Burmistrz Ustronia (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu 
jako realizator programu) przekazuje Wojewodzie  do dnia 30 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881394E-0B99-43CE-94BC-F683E468E584. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/132/2025 
Data dokumentu 2025-02-27 
Organ wydający Rada Miasta Ustroń 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Wsparcie Ustrońskiego Seniora” 

w ramach Programu  „Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2025 
Identyfikator dokumentu D881394E-0B99-43CE-94BC-F683E468E584 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1036638769 
Numer seryjny 411254227F1465D1EE8144ACA04FD348 
Osoba podpisująca Michał Kubok\; Przewodniczący Rady Miasta Ustroń 
Instytucja MIASTO USTROŃ 
Miejscowość Ustroń 
Województwo śląskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-02-28 13:39:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881394E-0B99-43CE-94BC-F683E468E584. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/132/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Wsparcie Ustrońskiego Seniora”w ramach Programu  „Korpus Wsparcia  Seniorów”na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1



